附件
深圳市国家税务局关于全面推开
营业税改征增值税试点有关事项的公告

根据《财政部 国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税〔2016〕36号），为保障全面推开营业税改征增值税（以下简称“营改增”）试点工作顺利实施，结合深圳市实际情况，现将有关事项公告如下：

一、增值税汇总纳税

    （一）营改增过渡期衔接

    2016年4月30日前已实行总分支机构汇总缴纳营业税的纳税人，在2016年5月1日后，可延续汇总纳税资格，继续向主管国税机关汇总缴纳增值税。

    上述纳税人需新增被汇总分支机构的，以及尚未实行汇总申报的纳税人需要申请深圳市内总、分支机构汇总申报缴纳增值税业务的，可以按照现行文件规定进行申请。

    （二）汇总申报时间

    1.汇总申报缴纳增值税的一般纳税人，应自2016年6月申报期起按月向深圳市主管国税机关办理增值税纳税申报。

    2.汇总申报缴纳增值税的小规模纳税人及银行、财务公司、信托投资公司、信用社以及财政部和国家税务总局规定的其他纳税人，应自2016年7月1日起按季向深圳市主管国税机关办理增值税纳税申报。由于全面推开营改增试点自2016年5月1日起开始实施，纳税人应于2016年7月申报期内，向主管国税机关汇总申报缴纳税款所属期为2016年5月1日至2016年6月30日的增值税。

二、深圳本地纳税人跨区提供建筑服务预缴规定

（一）深圳本地纳税人在深圳市范围内跨区提供建筑服务（以下简称跨区纳税人），应向建筑服务发生地主管国税机关预缴税款，向机构所在地主管国税机关申报纳税。预征率及其他相关规定按照《国家税务总局关于发布<纳税人跨县（市、区）提供建筑服务增值税征收管理暂行办法>的公告》（国家税务总局公告2016年第17号）执行。
（二）跨区纳税人向服务发生地主管国税机关预缴税款时，应填写《增值税预缴税款表》，并提交以下资料：

1.与发包方签订的建筑合同复印件（加盖纳税人公章）；

2.与分包方签订的分包合同复印件（加盖纳税人公章）；

3.从分包方取得的发票复印件（加盖纳税人公章）

（三）跨区纳税人提供建筑等应税服务，无需开具《外出经营税收管理证明》。

三、增值税税收优惠

（一）已在深圳市地方税务局办理营业税税收优惠备案手续，备案有效期在2016年5月1日以后，且现行政策明确可享受增值税应税服务税收优惠项目的试点纳税人，应于享受增值税优惠的第一个申报期前或申报时，前往深圳市国税主管机关办理增值税应税服务减免税资格确认手续，并提交《营业税改征增值税减免税备案登记表》。

（二）未在深圳市地方税务局办理营业税税收优惠备案手续，但属于可享受增值税应税服务税收优惠项目的试点纳税人，应按现行政策规定办理税收优惠备案手续，具体流程按照深圳市国家税务局网站税收优惠办税指南的要求办理。

四、增值税一般纳税人资格登记

营改增试点实施前销售服务、无形资产或者不动产的年应税销售额超过500万元的试点纳税人，应向主管税务机关办理增值税一般纳税人资格登记手续。

（一）2015年度营业税应税服务销售额超过500万元（含本数）的纳税人

纳税人应按照2015年1月1日至2015年12月31日期间营业额确认其应税行为年应税销售额。超过规定标准的纳税人应向主管国税机关办理增值税一般纳税人资格登记手续。试点前已取得增值税一般纳税人资格并兼有应税行为的试点纳税人，无需办理确认手续。

（二）2015年度营业税应税服务销售额未超过500万元的纳税人

纳税人需要申请办理一般纳税人资格登记的，应填写《增值税一般纳税人资格登记表》，到主管国税机关办理登记手续。

（三）增值税一般纳税人资格登记具体程序按照《国家税务总局关于增值税一般纳税人登记管理办法》（国家税务总局令第43号）规定执行；增值税一般纳税人辅导期管理按照《国家税务总局关于印发〈增值税一般纳税人纳税辅导期管理办法〉的通知》（国税发〔2010〕40号）规定执行。

五、本公告自发布之日起施行。《深圳市国家税务局关于营改增一般纳税人资格认定及相关事项的通知》（深国税函〔2012〕227号），《深圳市国家税务局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》（深圳市国家税务局公告2013年第6号），《深圳市国家税务局关于交通运输业和部分现代服务业营改增一般纳税人资格认定及相关事项的通知》（深国税发〔2013〕100号），《深圳市国家税务局关于调整增值税小规模纳税人纳税申报有关事项的通知》（深国税发〔2014〕218号）同时废止。

PAGE
—4—